
1534 Jueves 19 febrero 2004 BOE núm. 43

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Junta de Contratación del Minis-
terio de Justicia, de 16 de febrero de 2004,
por el que se convoca licitación pública para
la contratación de la ejecución de los ser-
vicios de vigilancia y seguridad en diversos
edificios judiciales adscritos a las Gerencias
Territoriales del Ministerio de Justicia de
Cantabria y de Extremadura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia.—Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Numero de expediente: VIG-001/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de los ser-
vicios de vigilancia y seguridad en edificios judiciales
adscritos a las Gerencias Territoriales de Cantabria
y de Extremadura.

b) División por lotes y número: Dos lotes. Lote
número 1: Gerencia Territorial de Justicia de Can-
tabria. Lote número 2: Gerencia Territorial de Jus-
ticia de Extremadura.

c) Plazo de ejecución: Lote 1: Del 1 de abril
de 2004 al 31 de marzo de 2005.—Lote 2: Del
1 de junio de 2004 al 31 de mayo de 2005.

3. Lugar de ejecución: Cantabria y Extremadura.
4. Tramitación, procedimiento y forma de eje-

cución.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

5. Número previsto de empresas a las que se
pretende invitar: Máximo de diez empresas.

6. Duración del contrato: Según Pliego de Bases.
7. Presupuesto base de licitación: Lote 1, impor-

te total: 750.670,80 euros. Lote 2, importe total:
1.342.763,21 euros.

8. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2)

c) Localidad: 28015 Madrid.
d) Teléfono: 91.390.24.59.
e) Fax: 91.390.20.29.

a1) Entidad: Gerencia T. de Justicia de Can-
tabria.

b1) Domicilio: calle Juan de Herrera, 19- 3.o

c1) Localidad: 39002 Santander.
d1) Teléfono: 942.36.74.75.
e1) Fax: 942.31.29.10.
a2) Entidad: Gerencia T. de Justicia de Extre-

madura.
b2) Domicilio: Avda. de España, 4-1.o

c2) Localidad: 10001 Cáceres.
d2) Teléfono: 927.21.67.01.
e2) Fax: 927.22.17.12.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta seis días antes de la finalización
del plazo de presentación de solicitudes.

9. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: La indicada en el Pliego de
Bases.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el Pliego
de Bases.

10. Solicitud de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 1 de marzo de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Bases.

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene-
ral de la Dirección General de Relaciones con la
Administración de Justicia, calle San Bernardo, 21
(entrada por Travesía de la Parada). 28015 Madrid.

11. Otras informaciones: En caso de que se soli-
cite compulsa de documentos en el Registro del
Ministerio de Justicia (calle San Bernardo, 45,
Madrid), o en el Registro de la Dirección General
de Relaciones con la Administración de Justicia (ca-
lle San Bernardo, 21, Madrid), deberá formularse
con una antelación mínima de dos días hábiles res-
pecto del día de cierre de presentación de propo-
siciones.

12. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 16 de febrero de 2004.—La Jefa del Área
de Planificación Económica y Coordinación Terri-
torial. Rosalía Alonso Alonso.—&5.898.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del expediente MT-559/03-PB,
relativo a la adquisición de barras de torsión
para vehículos «atp».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-559/03-PB.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de barras

de torsión para los vehículos «Atp» M-109 A5.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 179.702,56.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de enero de 2004.
b) Contratista: «Tiruña sociedad limitada».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 179.702,56 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2004.—El Coronel Jefe
de la Sección Económico Financiera.—&5.147.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del expediente MT-558/03-XB,
relativo a la modificación por ampliación
del expediente MT-035/02-B.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-558/03-XB.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Adquisición del man-

tenimiento de los sistemas antiexplosión y aire acon-
dicionado de los vehículos blindados y acorazados
del Ejército de Tierra, modificación por ampliación
y prórroga del expediente MT-035/02-B.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.081.108,00.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 30 de enero de 2004.
b) Contratista: «Extintores Galera, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.081.108,00 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2004.—El Coronel, Jefe
de la Sección Económico-Financiera.—5.145.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del expediente MT-391/03-XA,
relativo a la adquisición de repuestos para
el sistema «roland».
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-391/03-XA.


